
YLAA,\iSE REGERl:-:G 2. J 56 

:\~~" :!?; :-n. 0, .... 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

MIDDELKERKE (WESTENDE) : Zeedijk 300, Belle-Vue hotel. 
Bescherming van het interieur als monument. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 30 januari 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 4 mei 
1995; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - wordt beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd door 
het decreet van 22 februari 1995, 

- het interieur van het Belle-Vue hotel, gelegen Zeedijk 300 
te Middelkerke (Westende); 
bekend ten kadaster Middelkerke (Westende ), 3de afdeling, 
sectie D, perceelnummer 557 L8 (deel); 

. / .. 



• 

2. 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische, 
meer bepaald de architectuur-historische waarde, als uiting 
van de premodernistische richting in het werk van architect 
Octave Van Rysselberghe, die gekenmerkt wordt door een ratio­
nele architectuur met integratie van klassieke archi tectuur­
elementen. Dit interieur vertoont een grote coherentie met het 
reeds beschermde exterieur. Bovendien toont recent onderzoek 
aan dat de oorspronkelijke interieurs met originele kleurstel­
ling vrij goed bewaard zijn. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- e n 
dorpsgezichten. 

Brussel, 1 0 NOV. 1995 

Vlaams minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

L. MARTENS. 


